
 

 

ALLGEMEINE VERTRAGSBEDINGUNGEN FÜR VERMIETUNGEN 
 

1. Miettarif: Der anrechenbare Miettarif ist aus der jeweils gültigen Preisliste ersichtlich. 

2. Reservation: In der Höhe von 50% des ungefähren Mietvertrages ist innert 5 Tagen die 

Reservationsgebühr zu bezahlen. Dieser Betrag wird voll an den vereinbarten Mietpreis 

angerechnet. Sobald die von Ihnen unterschriebene Reservationsbestätigung zusammen 

mit der Einzahlungsquittung der Reservationsgebühr bei uns eintrifft, ist die Komponente 

definitiv für Sie reserviert. 

3. Rücktritt: Bei Reservationsrücktritt werden für Reservation und Umtriebe folgende Kosten in 

Rechnung gestellt: 

Bis 60 Tage vor Mietbeginn: 5% der Reservationsgebühr, mindestens aber Fr. 50.— 

Bis 30 Tage vor Mietbeginn: 25% der Reservationsgebühr, mindestens aber Fr. 50.— 

Bis 10 Tage vor Mietbeginn: Ganze Reservationsgebühr verfällt 

Bis 3 Tage vor Mietbeginn:  75% des Mietbetrages 

Danach:  100% des Mietbetrages 
4. Übergabe: Die gemietete Ware wird dem Mieter in gepflegtem einwandfreiem Zustand 

übergeben. Bitte die Ware immer auf Zustand und Vollständigkeit überprüfen. Sollte etwas 

defekt sein, ist dies innerhalb von 24 Stunden ab Mietbeginn beim Vermieter zu melden. 

Ansonsten wird davon ausgegangen, dass die Ware in einwandfreiem Zustand ist. 

5. Rückgabe: Der Mieter ist verpflichtet, die Ware genauso ordentlich zurückzugeben. Diese 

muss zum festgelegten Datum wieder beim Vermieter eintreffen. Allfällig verspätete 

Rückgabe des Materials muss nach Aufwand verrechnet werden. Fehlende oder defekte 

Teile müssen wir Ihnen in Rechnung stellen. 

Das Material muss während den Bürozeiten abgeholt, resp. zurückgebracht werden.  

(Mo.-Fr. 8.00-12.00 / 13.00-17.00) 

6. Haftung: Der Mieter haftet für sämtliches Material (Diebstahl, Defekt). Allfällig entstandene 

Defekte während der Mietdauer müssen bei der Rückgabe des Materials dem Vermieter 

gemeldet werden. 

7. Ein-/Auslagern = Bereitstellen der Ware pauschal CHF 20.00. Wenn jedoch die Mithilfe von 

Adonia-Mitarbeitern beim Einladen benötigt wird, müssen wir dies nach Aufwand zum 

Stundentarif von CHF 60.00 verrechnen. 

 


